
 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

320

340
19

80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

IN
D

E
X

 -
ro

k 
19

80
=

10
0 

%
Vývoj počtu nehod a jejich následků za období leden - březen v ČR; od roku 1980

počet nehod

usmrceno osob

těžce zraněno

lehce zraněno



 

305

108

0

50

100

150

200

250

300

350
19

80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

Vývoj počtu usmrcených osob za období leden - březen od roku 1980



 

7

14

7

11

5

9

5

20

8

2

7
9

3 1
3

-9

-4

7

-1 -1

-9

10

-5
-4

1 1
3

-1

-10

-5

0

5

10

15

20

25
H

l. 
m

. P
ra

ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho

če
sk

ý

P
lz

eň
sk

ý

Ú
st

ec
ký

K
rá

lo
ve

hr
ad

ec
ký

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

V
ys

oč
in

a

P
ar

du
bi

ck
ý

Li
be

re
ck

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Porovnání usmrcených osob v krajích, leden - březen 2016

počet usmrcených

rozdíl usmrcených



 

431

492

315

269

323

228

430 425

234

207
192

222

168

116

403

480

254 245

293

216

389
355

188
210

163

217

155
116

399

547

300

274
285

196

394

369

214

242
228 234

185

113

0

100

200

300

400

500

600

H
l.m

. P
raha

S
tředočeský

Jihočeský

P
lzeňský

Ú
stecký

K
rálovéhradecký

Jihom
oravský

M
oravskoslezský

O
lom

oucký

Z
línský

V
ysočina

P
ardubický

Liberecký

K
arlovarský

Počet nehod s následky  na životě a zdraví v krajích, leden - březen 2014 - 2016

2014 2015 2016



 

2

21

14

6

11

6

11

15

6

4

7

6

4

3

4

23

11

4

6

10

14

10

13

6 6

8

0

2

7

14

7

11

5

9

5

20

8

2

7

9

3

1

0

5

10

15

20

25

H
l.m

. P
raha

S
tředočeský

Jihočeský

P
lzeňský

Ú
stecký

K
rálovéhradecký

Jihom
oravský

M
oravskoslezský

O
lom

oucký

Z
línský

V
ysočina

P
ardubický

Liberecký

K
arlovarský

Počet usmrcených při nehodách v krajích, leden - březen 2014 - 2016

2014 2015 2016



 

84

124

63

52
56

43

70

99

54 53

41

48
44

34

-8

35

-1 -2

-11

4 6

-2

-2

9
13

1

10
14

-20

0

20

40

60

80

100

120

140
H

l. 
m

. P
ra

ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho

če
sk

ý

P
lz

eň
sk

ý

Ú
st

ec
ký

K
rá

lo
ve

hr
ad

ec
ký

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

V
ys

oč
in

a

P
ar

du
bi

ck
ý

Li
be

re
ck

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Nehody pod vlivem alkoholu v krajích, leden - březen 2016 - porovnání s rokem 2015

pod vlivem alkoholu

rozdíl



 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Hl. m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královehradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Celkem

Alkohol, leden - březen 2016, podíl dle krajů

Alkohol u vinika do 0,24‰ Alkohol u vinika 0,24 až 0,5‰ Alkohol u vinika 0,6 až 0,8‰ Alkohol u vinika 0,8 až 1,0‰

Alkohol u vinika 1,0 až 1,5‰ Alkohol u vinika  1,5‰ a více Alkohol a drogy


